РЕШЕНИЕ
ученого совета Самарского государственного экономического университета

«Об утверждении основных профессиональных образовательных программ
на 2022/2023 учебный год для 2022 года начала подготовки»

от «31» мая 2022г., протокол № 9

Заслушав и обсудив выступление проректора по учебной и воспитательной
работе, профессора В.А. Пискунова «Об утверждении основных профессиональных
образовательных программ на 2022/2023 учебный год для 2022 года начала
подготовки»,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные профессиональные образовательные программы в
составе: образовательная программа как комплекс основных характеристик
образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно
педагогических условий, учебный план, календарный учебный график, рабочие
программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик,
государственной итоговой аттестации, иных компонентов, оценочных и
методических материалов, а также рабочую программу воспитания, календарный
план воспитательной работы на 2022/2023 учебный год для 2022 года начала
подготовки в соответствии с таблицами 1-3 Приложения по следующим
направлениям и специальностям:

1. Среднее профессиональное образование - программы подготовки
специалистов среднего звена:

• 09.02.07 Информационные системы и программирование
• 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
• 38.02.07 Банковское дело
• 38.02.04 Коммерция (по отраслям)
• 40.02.01 Право и организация социального обеспечения

2. Высшее образование -  бакалавриат:
• 05.03.06 Экология и природопользование
• 09.03.03 Прикладная информатика
• 21.03.02 Землеустройство и кадастры
• 38.03.01 Экономика
• 38.03.02 Менеджмент
• 38.03.03 Управление персоналом
• 38.03.04 Государственное и муниципальное управление
• 38.03.05 Бизнес-информатика
• 38.03.06 Торговое дело
• 39.03.01 Социология
• 40.03.01 Юриспруденция
• 42.03.01 Реклама и связи с общественностью
• 43.03.01 Сервис

• 43.03.02 Туризм
• 44.03.01 Педагогическое образование

2. Высшее образование -  специалитет:
• 38.05.01 Экономическая безопасность
• 38.05.02 Таможенное дело
• 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности

3. Высшее образование -  магистратура:
• 09.04.03 Прикладная информатика
• 38.04.01 Экономика
• 38.04.02 Менеджмент

ч • 38.04.03 Управление персоналом
• 38.04.04 Государственное и муниципальное управление
• 38.04.06 Торговое дело
• 38.04.08 Финансы и кредит
• 38.04.10 Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура
• 40.04.01 Юриспруденция

2. Утвердить основные профессиональные образовательные программы в
составе: образовательная программа как комплекс основных характеристик
образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно
педагогических условий, учебный план, календарный учебный график, рабочие
программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик,
государственной итоговой аттестации, иных компонентов, оценочных и
методических материалов, а также рабочую программу воспитания, календарный
план воспитательной работы на 2022/2023 учебный год для 2022 года начала
подготовки в соответствии с таблицами 4-5 Приложения по следующим
направлениям и специальностям, планируемым к реализации в Сызранском
филиале ФГАОУ ВО «СГЭУ»:

1. Среднее профессиональное образование - программы подготовки
специалистов среднего звена:

• 09.02.07 Информационные системы и программирование
• 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
• 38.02.07 Банковское дело
• 40.02.01 Право и организация социального обеспечения

2. Высшее образование -  бакалавриат:
• 38.03.01 Экономика
• 38.03.02 Менеджмент
• 40.03.01 Юриспруденция

Зам. председателя ученого совета

Ученый секретарь ученого совета

Е.А. Кандрашина

А.В. Сидорова